АДМИНИСТРАЦИЯ
 ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2014г.                                                                                                      № 03
О внесении изменений в Административный регламент администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по  подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка на территории Ирбизинского сельсовета применительно к предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) земельным участкам в виде отдельного документа, утверждённого

постановлением от 15.06.2012г. №83.

     В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом  № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом  № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в административный регламент администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по  подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка на территории Ирбизинского сельсовета применительно к предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) земельным участкам в виде отдельного документа, утверждённого постановлением администрации Ирбизинского сельсовета от 15.06.2012г.  № 83, следующие изменения:

          1.1.  пункт  2.6.1. изложить в следующей редакции:                                        «2.6.1. Заявитель, обратившийся за получением муниципальной услуги, направляет (предоставляет) следующие документы (для градостроительных планов земельных участков (кроме жилых домов):

а) заявление на предоставление муниципальной услуги;
б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении или избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности);

в) учредительные документы юридического лица»

          1.2. пункт 2.6.2. административного регламента читать в следующей редакции:

«2.6.2.  Заявитель, обратившийся за получением муниципальной услуги, направляет (предоставляет) следующие документы (для градостроительных планов земельных участков индивидуальных жилых домов):

а) заявление на предоставление муниципальной услуги;
б) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина,  лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца».

Требования к представляемым документам - оригинал либо надлежащим образом заверенная копия.
В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» требование от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, не допускается с 01.07.2011.
         2. Специалисту ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области обеспечить организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с Административным регламентом.

        3.  Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Ирбизинского сельсовета» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

        4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ирбизинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                 Г.В.Василенко